
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL LIETUVOS DIASPOROS IR LIETUVOS REGIONŲ RYŠIŲ STIPRINIMO 

 

2025 m. kovo 27 d. Nr. 3 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija (toliau – Komisija),  

išklausiusi Komisijos nario Artūro Žilio, Komisijos narės Jūratės Zailskienės kalbas, Lietuvos 

savivaldybių asociacijos prezidento Audriaus Klišonio, Lietuvos savivaldybių asociacijos direktorės 

Romos Žakaitienės, Pasaulio anykštėnų bendrijos kūrybos veiklų kuratoriaus Juliaus Jakubėno, 

Lietuvos savivaldybių atstovų pranešimus; 

pabrėždama Lietuvos diasporos ir Lietuvos regionų bendradarbiavimo svarbą skatinant 

didesnį užsienyje gyvenančių lietuvių įsitraukimą į gimtųjų kraštų gyvenimą; 

atkreipdama dėmesį į tai, kad aktyvesnis Lietuvos diasporos ir Lietuvos regionų 

bendradarbiavimas gali tapti reikšmingu veiksniu, prisidedančiu prie Lietuvos regionų vystymosi, jų 

ekonominės ir kultūrinės pažangos, investicijų bei inovacijų pritraukimo, turizmo skatinimo, vietos 

verslų reklamos bei jaunimo mentorystės; 

skatindama užsienyje gyvenančius kraštiečius grįžti į gimtuosius miestus ir miestelius, taip 

prisidedant prie Lietuvos regionų demografinės situacijos gerinimo ir vietos bendruomenių 

stiprinimo, 

siūlo Lietuvos Respublikos Seimui ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei:  

1) skatinti ir įvairiais būdais palaikyti savivaldybių ryšių ir bendradarbiavimo su Lietuvos 

diaspora plėtrą, akcentuojant tokių ryšių svarbą ir naudą;  

2) teikti savivaldybėms metodinę ir kitokią paramą vykdant įvairius projektus ir organizuojant 

mokymus, kuriais skatinamas dalijimasis gerąja patirtimi ir aktyvesne ryšių su diaspora sklaida; 

3) skatinti savivaldybes aktyviau įsitraukti į Lietuvos savivaldybių asociacijos iniciatyvą 

„Globalūs regionai“, siekiant integruoti išvykusius lietuvius į savo gimtojo miesto ar miestelio 

gyvenimą ir palaikyti ryšį su išvykusiais kraštiečiais; 

4) teikti pagalbą savivaldybėms panaudojant Lietuvos ambasadų ir konsulatų galimybes 

kuriant gimtojo rajono ar miesto savivaldybių ryšius su išvykusiais į užsienį kraštiečiais, buriant ir 



2 

 

įtraukiant juos į projekto „Globalūs regionai“, kraštiečių draugijų ar kitas veiklas, skatinančias didesnį 

užsienyje gyvenančių lietuvių įsitraukimą į gimtųjų kraštų gyvenimą;  

siūlo savivaldybių merams ir Lietuvos savivaldybių asociacijai: 

1) sustiprinti ir išplėsti informacinę pagalbą užsienyje gyvenantiems lietuviams, 

planuojantiems grįžti į Lietuvą, numatyti savivaldybių darbuotojų konsultacijų teikimą į Lietuvą 

grįžusiems asmenims, jų šeimos nariams, siekiant palengvinti jų reintegracijos procesą;  

2) aktyviau įsitraukti į projektą „Globalūs regionai“, kurti kraštiečių draugijas, į jas įtraukiant 

užsienyje gyvenančius iš to krašto kilusius žmones; taip jie būtų motyvuojami būti savo miesto 

ambasadoriais garsinant gimtuosius kraštus užsienyje, informuojant asmenis apie grįžimo į Lietuvą 

galimybes ir dalijantis gerąja patirtimi; 

3) organizuoti savivaldybių ryšių su diaspora koordinatoriams, kraštiečių bendrijų 

pirmininkams bei kitiems susijusiems asmenims forumus, mokymus ir įvairius renginius, kuriuose 

daugiau patirties sukaupusios savivaldybės būtų skatinamos dalytis gerąja patirtimi;  

4) apsvarstyti galimybę įkurti komisiją, sudarytą iš Pasaulio lietuvių bendruomenės ir 

Lietuvos savivaldybių asociacijos atstovų regioniniam bendradarbiavimui su diaspora skatinti; 

siūlo pasaulio lietuvių organizacijoms: 

1) stiprinti ryšius su Lietuvos regionuose gyvenančiais tautiečiais, skatinti jaunąją kartą 

domėtis lietuvių kalba ir kultūra bei aktyviai dalyvauti Lietuvos regionuose organizuojamose 

iniciatyvose; 

2) atsiliepti į kvietimus dalyvauti renginiuose Lietuvos regionuose, prisidėti prie jų 

organizavimo, keistis patirtimi, idėjomis ir bendromis pastangomis prisidėti prie Lietuvos gerovės ir 

tarptautinio žinomumo. 

 

 

 

Komisijos pirmininkė       Komisijos pirmininkas 

        
Jolanta Naglė         Karolis Neimantas 

 


